ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE-SOL

CONCURSO PÚBLICO- EDITAL 001/SOL/2009

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO CONTEÚDO
DAS PROVAS OBJETIVAS E FORMULAÇÃO DAS QUESTÕES

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO- EDITAL 001/SOL /2009 DA SECRETARIA
DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE –SOL,  no uso de suas atribuições, torna público,
para  conhecimento  dos  interessados,  que  após  a  análise  dos  recursos  interpostos  em
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

1. Anular as questões:
PROVAS N° DA QUESTÃO

Português - para todos os cargos de nível superior 4

Atualidades - para todos os cargos de nível superior 10

Administrador 36

Administrador 39

Administrador 42

Administrador 43

Administrador 46

Administrador 47

Administrador 49

Analista de Comunicação Social 35

Analista de Esporte 26

Analista de Esporte 30

Analista de Esporte 47

Analista de Relações Internacionais 40

Analista de Turismo 47

Secretário Executivo Bilíngue 35

Fotógrafo 37

Técnico em Informática 44

2. Alterar o gabarito das questões:
Analista de Turismo* 49 ALTERAR O GABARITO PARA LETRA "C"

Arquiteto 50 ALTERAR O GABARITO PARA LETRA "B"

3 - Negar provimento aos demais recursos.
Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 3 de dezembro de 2009

*Alterado conforme decisão Judicial em 12 de maio de 2010.